Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 06-04-2021
Insolventienummer F.08/20/241
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000169425:F001
Datum uitspraak 10-12-2020
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr H. Boven

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Het Levende Dorp 06-01-2021
1

Gegevens onderneming

De stichting is opgericht op 6 februari 2016 en statutair gevestigd te Dalfsen. 06-01-2021
De stichting staat in het Handelsregister ingeschreven onder nummer 1
65278704 en neemt tevens deel aan het rechtsverkeer onder de naam Living

Village.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=52d82547-f93a-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca38741c-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Blijkens de statuten heeft de stichting tot doel: 06-01-2021
- het stichten en onderhouden van een levend dorp waarin de constructies van 1
levende bomen zijn gebouwd en dat als voorbeeld en inspiratie dient voor

soortgelijke projecten wereldwijd;

- het in woord, geschrift en praktijk verbreiden van kennis, methoden en

technieken met betrekking tot levend bouwen en zelfvoorziening, gestoeld op

ecologische uitgangspunten.

In het handelsregister staat bij activiteiten SBI-code 69209 - Overige
administratiekantoren vermeld, alsmede staat vermeld Organisatie Living
Village.

Sinds de oprichting is er jaarlijks een festival georganiseerd met de naam
Living Village dat enerzijds was gericht op het bereiken van de tweede
doelstelling, namelijk het verspreiden van kennis over levend bouwen en
zelfvoorziening. Anderzijds was het festival ook gericht op het verzamelen van
middelen om uiteindelijk grond te kunnen kopen waarop een levend dorp
gebouwd zou kunnen gaan worden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 183.864,00 € -13.558,00 € 8.605,00
2018 € 272.074,00 € -15.869,00 € 21.344,00
2019 € 275.376,00 € -57.412,00 €17.877,00

Toelichting financiéle gegevens

De administratie is bijgewerkt tot datum faillissement. Over 2020 is geen 06-01-2021
jaarrekening opgemaakt. De curator heeft de boekhouder om voorlopige cijfers 1
voor 2020 gevraagd.

I De curator heeft de grootboekadministratie van 2020 ontvangen. 06-04-2021
2

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 06-01-2021
1

Toelichting

De stichting heeft geen personeelsleden in dienst of in dienst gehad.

Boedelsaldo

I € 4.456,29 06-04-2021
2



Verslagperiode

van
10-12-2020

t/m
6-1-2021

van
7-1-2021

t/m
6-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 42 min
2 12 uur 54 min
totaal 19 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De gebruikelijke werkzaamheden

06-01-2021

1

06-04-2021
2

06-01-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de stichting wordt gevormd door een drietal bestuursleden; 06-01-2021
mevrouw Blankevoort (penningmeester), de heer Neppelenbroek (secretaris) 1
en de heer Radstake (voorzitter).

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken 06-01-2021

1

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken, althans reeds beeindigd. 06-01-2021
1

1.4 Huur

Reeds beeindigd. 06-01-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde heeft daarover het navolgende verklaard. 06-01-2021
1

Sinds 2016 wordt jaarlijks een festival georganiseerd. Tot op heden konden

verliezen van voorgaande jaren worden gecompenseerd door de kaartverkoop

voor de nieuwe editie van het festival.

In 2020 kon het festival vanwege corona geen doorgang vinden. Voor deze
editie waren enerzijds al kaarten verkocht en zijn de openstaande vorderingen
van 2019 afbetaald, anderzijds zijn er voor de editie 2020 kosten gemaakt
welke niet voldaan kunnen worden. De vooruitzichten voor de editie van 2021
acht het bestuur niet gunstig. Dat baseert het bestuur op de doelgroep van
het festival. Deze doelgroep bevindt zich aan de linkerkant van het politieke
spectrum en kan omschreven worden als alternatief. Het bestuur is ervan
overtuigd dat de doelgroep zich grotendeels niet zal inenten tegen corona en
ook geen (verplichte) coronatesten zal willen ondergaan. Dat betekent dat de
organisatie niet zal kunnen voldoen aan de mogelijke vereisten voor de
organisatie van het festival en dat voor 2021 geen inkomsten/omzet
gerealiseerd kunnen worden.

Op grond van het vorenstaande ziet het bestuur geen andere mogelijkheid
dan het aanvragen van het eigen faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-01-2021

Toelichting

. . L

iet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-01-2021

Toelichting

. . L

iet van toepassing

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing 06-01-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 06-01-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 06-01-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Enkele gereedschappen, een computer, € 1.000,00
domeinnaam en handelsnaam

totaal €1.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De stichting is eigenaar van enkele gereedschappen, een computer en van
enkele andere bedrijffsmiddelen. De curator zal pogen deze middelen te
verkopen.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen, bestaande uit enkele gereedschappen,
een computer en enkele andere bedrijffsmiddelen verkocht tezamen met de
domeinnaam en handelsnaam.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, er is namelijk geen sprake van een separatist.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gebruikelijke werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van gebleken

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Mogelijk is er sprake van immateriéle activa, de curator zal dit onderzoeken en

zo mogelijk verkopen. Verder heeft de curator een tweetal bankrekeningen
met een creditsaldo aangetroffen. De curator heeft de bank verzocht deze
bedragen over te maken naar de boedelrekening.

Zie de toelichting onder bedrijfsmiddelen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gebruikelijke werkzaamheden

06-01-2021

1

06-04-2021
2

06-01-2021

1

06-01-2021

1

06-01-2021

1

06-01-2021

1

06-01-2021

1

06-04-2021
2

06-01-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van gebleken.

Er zijn enkele verouderde debiteuren aangetroffen. Deze bevinden zich voor
een deel in het buitenland. De debiteuren zijn aangeschreven door de
curator. Dit heeft niet tot enige betaling geleid. Een aantal debiteuren heeft
gereageerd en betwist gefailleerde iets verschuldigd te zijn.

De omvang van de debiteuren bedraagt € 1.633,50.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De gebruikelijke werkzaamheden.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

06-01-2021
1

06-04-2021
2

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

06-01-2021

1

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1

06-01-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-01-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-01-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-01-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 06-01-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-01-2021

1

6.6 Opbrengst

06-01-2021
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
06-01-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 06-01-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 06-01-2021
1
I Het onderzoek is nog niet afgerond. 06-04-2021
2

7.2 Depot jaarrekeningen

Gezien de omzet van de stichting is de deponeringsverplichting niet van 06-01-2021
toepassing. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 06-01-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 06-01-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-01-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
06-04-2021
Toelichting
. . 2
Het onderzoek is nog niet afgerond.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 06-01-2021
1
In onderzoek 06-04-2021
2
Toelichting
Het onderzoek is nog niet afgerond.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 06-01-2021
1
I Het onderzoek is nog niet afgerond. 06-04-2021

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De gebruikelijke werkzaamheden. 06-01-2021

1

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 818,00 06-04-2021
2

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10 06-01-2021
1

I 68 06-04-2021
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 49.442,10 06-01-2021
1
I € 64.248,80 06-04-2021
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van gebleken.

9.3 Stand procedures

Niet van gebleken.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van gebleken.

06-01-2021

1

06-01-2021

1

06-01-2021
1

06-01-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop van aanwezige activa, onderzoek rechtmatigheden.

De curator heeft de verkoop van de activa afgerond. Het onderzoek naar de
rechtmatigheden is nog niet afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

06-01-2021
1
06-04-2021
2
06-01-2021
1
06-04-2021
2
06-01-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


